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Wystarczy mrugnąć jednym okiem, aby obraz
widziany przez nowe soczewki kontaktowe stał się 2,8 raza większy – informuje „New
Scientist”.

Prototyp zmiennoogniskowych soczewek kontaktowych zaprezentowany został podczas corocznej
konferencji American Association for the Advancement of Science(AAAS) w San Jose (Kalifornia).
Mogą być szczególnie przydatne osobom ze zwyrodnieniem plamki żółtej – chorobą, która prowadzi
do stopniowej utraty widzenia centralnego (centrum widzianego obrazu staje się coraz bardziej
rozmyte). To jedno z najczęściej występujących zaburzeń widzenia.

 

Nowe soczewki kontaktowe opracował zespół Erica Tremblaya ze szwajcarskiej Politechniki
Federalnej w Lozannie. Sztywna soczewka ma średnicę większąod typowej. Wewnątrz umieszczono
maleńkie aluminiowe lustra w kształcie pierścieni, tworzące układ optyczny. Dzięki temu, że światło
odbija się od nich kolejno, układ działa jak miniaturowa luneta przybliżająca 2,8 raza.Aby użytkownik
mógł się przełączać pomiędzy obrazem normalnym a powiększonym, soczewki kontaktowe trzeba
nosić razem z parą elektronicznych okularów. Mrugniecie jednym okiem uruchamia polaryzator,
dzięki któremu światło trafia do powiększającej części soczewki. Mrugając drugim okiem można
powrócić do normalnego widzenia.

 

Obecny prototyp to rozwinięcie wcześniejszej wersji, która nie pozwalała na zmianę powiększenia.
Dzięki małym kanalikom udało się także poprawić dostęp tlenu do oka, co pozwala dłużej nosić
soczewkę o stosunkowo znacznych rozmiarach i sztywnej konstrukcji. Na razie soczewki testowano
tylko w warunkach laboratoryjnych, wykorzystując model oka przekazujący obraz do komputera.
Dzięki poprawionemu przepływowi powietrza będą się mogły rozpocząć próby na ochotnikach.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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